
                   1 από 3  

                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ             
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                               -----                                                            Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2017                                                                                                                                                                               
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                               Αρ.Πρωτ.: Φ.39/11875      
                         ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                    
  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
                            ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                                ΤΜΗΜΑ Α΄ 

                               -----                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ              

Ακτή Δυμαίων 25α & Σκαγιοπουλείου                                                                                                         

262 22  ΠΑΤΡΑ                                                                               
Πληροφορίες: Ανδρέας Παναγιωτόπουλος                                                                 
Τηλέφωνο: 2610362424 
Fax: 2610362410 
E-mail: mail@dellad.pde.sch.gr                                              

                                                                                                                                                               
ΘΕΜΑ: «Απόσπαση και Τοποθέτηση εκπαιδευτικού Δ.Ε. σε θέση Υπευθύνου του Κέντρου 
Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας (Δ/νση ΔΕ Αχαΐας)»       
                

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14-3-2000) 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 και της περ. β, της παρ. 5, του άρθρου 8 του Ν. 

2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) όπως η περίπτωση α’ τροποποιήθηκε με την 

παράγραφο 9 του άρθρου 16 του Ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128/τ.Α΄/21-6-2006) 

3. Τα άρθρα 30 και 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α/19.5.2010), όπως τροποποιήθηκαν με 

την περίπτωση β΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 33 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14 

Α/2.2.2012) και με την παράγραφο 2 του άρθρου 59 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 

Α/24.5.2011), αντίστοιχα  

4. Το άρθρο 33 του Ν. 4027/2011 (ΦΕΚ 233 Α/4.11.2011 – Διορθ. Σφαλμ. στο ΦΕΚ 266 

Α/29.12.2011)  

5. Το Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 Α) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών 

συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, 

αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών 

και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών»  

6. Την αριθμ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Απόφαση του Υπουργού Εθν. Παιδείας 

και Θρησκευμάτων ( ΦΕΚ 1340/ 16-10-2002/ τ. Β΄) «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 7ΘΛΔ4653ΠΣ-Θ51



                   2 από 3  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

σήμερα  

7. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 92995/Γ7/10-08-2012 Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Καθορισμός του τρόπου λειτουργίας των Κέντρων Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών 

(ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ), των οργάνων, των κριτηρίων και της διαδικασίας επιλογής και 

τοποθέτησης των Υπευθύνων και των Τεχνικών Υπευθύνων τους καθώς και των 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων τους » (ΦΕΚ 2316, τ.B’/10-08-2012) και ειδικότερα το 

άρθρο 5 

8. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 93000/Γ7/10-08-2012 Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων Υπευθύνων και Τεχνικών Υπευθύνων των 

Κέντρων Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ)» 

9. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.39/7932/20-9-2012 (ΑΔΑ: Β4Θ09-Γ69) Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας με θέμα: «Κύρωση ενιαίου οριστικού αξιολογικού 

πίνακα Υπευθύνων και Τεχνικών Υπευθύνων των Κέντρων Πληροφορικής και Νέων 

Τεχνολογιών (ΚΕΠΛΗΝΕΤ) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας 

(Διευθύνσεις ΔΕ Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας)» 

10. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.39/8053/24-9-2012 (ΑΔΑ: ΒΑΘΘ9-2ΝΝ) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας με θέμα: «Αποσπάσεις και 

Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπ/σης σε θέσεις Υπευθύνων και Τεχνικών 

Υπευθύνων των Κέντρων Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕΠΛΗΝΕΤ) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας (Διευθύνσεις ΔΕ 

Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας) 

11. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υ.Α. με θέμα 

«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα 

υπηρετούντων» 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 108401/ΓΔ4/7-7-2015 (ΑΔΑ: 7ΥΓΩ465ΦΘ3-024) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα: «1. Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Υπευθύνων … Κέντρων 

Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.)….» 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 182668/Δ2/12-11-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων με θέμα: «Κάλυψη των κενών ή κενούμενων θέσεων … Υπευθύνων, 

Τεχνικών Υπευθύνων και Συνεργατών των Κέντρων Πληροφορικής και Νέων 

Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.)» 

14. Τη με αριθ. πρωτ. 179288/Δ2/26-10-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων με θέμα: «Κάλυψη των κενών ή κενούμενων θέσεων … Υπευθύνων, 

Τεχνικών Υπευθύνων και Συνεργατών των Κέντρων Πληροφορικής και Νέων 

Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.)» 

ΑΔΑ: 7ΘΛΔ4653ΠΣ-Θ51



                   3 από 3  

15. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350/6/7190/Ε3/16-01-2017 (Ανακοινοποίηση στο ορθό, 19-01-2017) 

(ΑΔΑ: 73ΥΟ4653ΠΣ-85Ψ) Υ.Α., με την οποία συγκροτήθηκε το Ανώτερο Περιφερειακό 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

16. Το γεγονός ότι εξαντλήθηκε ο αξιολογικός πίνακας υποψηφίων επιλογής των Υπευθύνων 

και Τεχνικών Υπευθύνων για το Κέντρο Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών 

(ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.) Αχαΐας 

17. Την ανάγκη στελέχωσης του ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ. Αχαΐας 

18. Την αριθμ. πρωτ. Φ.39/11656/31-10-2017 (ΑΔΑ: 96ΧΒ4653ΠΣ-Κ2Λ) «Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενούμενης θέσης Υπευθύνου του Κέντρου 

Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.) Αχαΐας της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, με απόσπαση για ένα 

σχολικό έτος» 

19. Το υπ’ αριθμ. Φ.11.1/15544/3-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης Δ.Ε. Αχαΐας με το οποίο 

διαβιβάστηκε η αίτηση με τα δικαιολογητικά του υποψήφιου που επιθυμεί να αποσπαστεί 

και να τοποθετηθεί σε κενούμενη θέση Υπευθύνου του ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ. Αχαΐας 

20. Το υπ’ αριθμ. 13536/06-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης Δ.Ε. Ηλείας με το οποίο 

διαβιβάστηκε η αίτηση με τα δικαιολογητικά του υποψήφιου που επιθυμεί να αποσπαστεί 

και να τοποθετηθεί σε κενούμενη θέση Υπευθύνου του ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ. Αχαΐας 

21. Την αριθμ. 15/13-11-2017 Πράξη του Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας  (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

   Αποσπούμε και Τοποθετούμε για το σχολικό έτος 2017-2018, ως Υπεύθυνο του Κέντρου 

Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας (Δ/νση ΔΕ Αχαΐας), τον εκπαιδευτικό ΝΤΑΛΟΥΚΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, 

κλ.ΠΕ19. 

   Παρακαλείται η οικεία Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης, όπως αποστείλει στην Υπηρεσία μας 

αντίγραφο της πράξης ανάληψης.   

                          Ο  Περιφερειακός Διεθυντής Εκπαίδευσης 

                                              Δυτικής Ελλάδας 

 

                                                      ΚΚωωννσσττααννττ ίίννοοςς   ΓΓιιααννννόόπποουυλλοοςς   

            ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

1. ΥΠ.Π.ΕΘ, Γενική Δ/νση Σπουδών Π. & Δ. Εκπαίδευσης 

2. Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας   

3. Σχολική μονάδα (μέσω της οικείας Δ/νσης) 

4. Α.Φ. εκπαιδευτικού (μέσω της οικείας Δ/νσης) 

5. Ενδιαφερόμενος (μέσω της οικείας Δ/νσης) 

6. Εκκαθαριστής Αποδοχών (μέσω της οικείας Δ/νσης) 

 

ΑΔΑ: 7ΘΛΔ4653ΠΣ-Θ51


		2017-11-14T13:00:24+0200
	Athens




